

Ejendomsselskabet Sydfyn ApS

Østre Havnevej 2, 4., 5700 Svendborg

CVR-nr. 40 22 92 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Michael Nordtorp Vestergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Sydfyn ApS
Østre Havnevej 2, 4.
5700 Svendborg

CVR-nr.: 40 22 92 13
Stiftet: 28. januar 2019
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Nordtorp Vestergaard
Simon Møhring Madsen

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Selskabets aktivitet omfatter ejendomme med udlejning til beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 473 t.kr. mod 587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.191 t.kr. mod -1.262 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den stigende rente og som følge heraf stigende afkastkrav, har medført væsentlig revurdering af dagsværdien for ejendommene. Den samlede værdiregulering til dagsværdi af investeringsejendomme på -1.265 t.kr. er indregnet i årets resultat. Der henvises til årsrapportens note 4 for yderligere oplysninger om opgørelsen til dagsværdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	472.610	586.816
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.265.443	-1.739.768
2 Personaleomkostninger	-89.300	-39.712
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-25.000	-25.000
Driftsresultat	-907.133	-1.217.664
Andre finansielle indtægter	5.922	0
Øvrige finansielle omkostninger	-268.322	-230.804
Resultat før skat	-1.169.533	-1.448.468
Skat af årets resultat	-21.406	186.404
Årets resultat	-1.190.939	-1.262.064
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.190.939	-4.762.064
Disponeret i alt	-1.190.939	-1.262.064

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.750	68.750
4 Investeringsejendomme	13.600.000	16.617.086
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.643.750</u>	<u>16.685.836</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.643.750</u>	<u>16.685.836</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	95.092	0
Tilgodehavende selskabsskat	120.594	0
Andre tilgodehavender	223.596	666.913
Tilgodehavender i alt	<u>439.282</u>	<u>666.913</u>
Likvide beholdninger	<u>208.923</u>	<u>3.972.633</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>648.205</u>	<u>4.639.546</u>
Aktiver i alt	<u>14.291.955</u>	<u>21.325.382</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	4.009.072	5.200.011
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
	Egenkapital i alt	<u>4.109.072</u>	<u>8.800.011</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	<u>9.276.659</u>	<u>11.147.135</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.276.659</u>	<u>11.147.135</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	254.100	421.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	104.507	40.024
	Selskabsskat	0	387.596
	Anden gæld	<u>547.617</u>	<u>529.016</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>906.224</u>	<u>1.378.236</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.182.883</u>	<u>12.525.371</u>
	Passiver i alt	<u>14.291.955</u>	<u>21.325.382</u>
7	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	9.962.075	0	10.062.075
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.762.064	3.500.000	-1.262.064
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	5.200.011	3.500.000	8.800.011
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.190.939	0	-1.190.939
	100.000	4.009.072	0	4.109.072

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Årets værdiregulering af investeringsejendomme	-988.651	-1.406.114
Tab/gevinst ved salg af investeringsejendomme	-420.570	1.908.403
Tilbageførsel af værdiregulering solgte investeringsejendomme	143.778	-2.242.057
	<u>-1.265.443</u>	<u>-1.739.768</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	88.116	38.317
Andre omkostninger til social sikring	1.184	1.395
	<u>89.300</u>	<u>39.712</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Kostpris ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-56.250	-31.250
Årets afskrivninger	-25.000	-25.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-81.250</u>	<u>-56.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>43.750</u>	<u>68.750</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	17.188.264	28.016.034
Tilgang i årets løb	310.532	191.432
Afgang i årets løb	<u>-2.482.745</u>	<u>-11.019.202</u>
Kostpris ultimo	<u>15.016.051</u>	<u>17.188.264</u>
Regulering til dagsværdi primo	-571.178	3.076.993
Årets regulering til dagsværdi	-988.651	-1.406.114
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>143.778</u>	<u>-2.242.057</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-1.416.051</u>	<u>-571.178</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.600.000</u>	<u>16.617.086</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 5 boligejendomme på i alt 1.039 m² samt 1 blandet beboelses og erhvervsejendom på i alt 423 m². Alle ejendommene er beliggende Svendborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt, regulering til lejen, vedligeholdelsesomkostninger, driftsomkostninger, administration, afkastkrav, deposita og forudbetalt leje samt fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig (%)	6,25 - 6,50	5,75 - 6,50
Afkastkrav, erhverv (%)	6,50	6,50
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,00	0,00
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0,00	0,00
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	10.302	10.795
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	3.140	3.454

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.600 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.062 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.052 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.530.759	11.568.735
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-254.100</u>	<u>-421.600</u>
	<u>9.276.659</u>	<u>11.147.135</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>8.329.700</u>	 <u>9.996.300</u>
 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.649 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.600 t.kr.		
 Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet deponeret ejerpantebreve på nominelt 1.099 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.600 t.kr..		
 7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>13.600.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-844.873</u>
 8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Nordtorp Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Nordtorp Vestergaard
Direktør
ID: 5940a551-923e-4c43-99d3-9c63d4bd95eb
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 09:51:20
Underskrevet med MitID



Michael Nordtorp Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Nordtorp Vestergaard
Dirigent
ID: 5940a551-923e-4c43-99d3-9c63d4bd95eb
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 09:51:20
Underskrevet med MitID



Simon Møhring Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Simon Møhring Madsen
Direktør
ID: e69689cf-545a-4952-b3e9-c094cc892543
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2024 kl.: 10:07:19
Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Heitmann
Revisor
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 07:04:44
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 58e8d7ZnmXS251883735